Администрация муниципального образования

«Жигаловский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» декабря 2023 г. № 218
О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Жигаловский район» «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Жигаловский район» на 2020-2026 гг.», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» №143 от 24.12.2019 года
В целях обеспечения эффективности и результативности расходования средств районного бюджета, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 10 декабря 1995 года №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Жигаловский район» и их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 30.10.2017 года №123, статьями 31, 42 Устава муниципального образования «Жигаловский район»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу муниципального образования «Жигаловский район» «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Жигаловский район» на 2020-2026 гг.», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» №143 от 24.12.2019 года:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«

	Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы
	Общий объем финансирования составляет 1329,83 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 7,1 тыс. рублей;

2021 год – 160,1 тыс. рублей;

2022 год – 300,7 тыс. рублей;
2023 год – 840,33 тыс. рублей;

2024 год – 7,2 тыс. рублей;

2025 год – 7,2 тыс. рублей;

2026 год - 7,2 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе:

2020 год –0,0 тыс. рублей

2021 год –0,0 тыс. рублей
2022 год – 0,0 тыс. рублей

2023 год – 0,0 тыс. рублей

2024 год – 0,0 тыс. рублей

2025 год – 0,0 тыс. рублей

2026 год – 0,0 тыс. рублей
Объем финансирования за счет средств областного бюджета

составляет 0,0тыс. рублей, в том числе:

2020 год –0,0 тыс. рублей

2021 год –0,0 тыс. рублей

2022 год – 0,0 тыс. рублей

2023 год – 0,0 тыс. рублей

2024 год – 0,0 тыс. рублей

2025 год – 0,0 тыс. рублей

2026 год – 0,0 тыс. рублей
Объем финансирования за счет средств местного бюджета

составляет 1329,83 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 7,1 тыс. рублей;

2021 год – 160,1 тыс. рублей;

2022 год – 300,7 тыс. рублей;
2023 год – 840,33 тыс. рублей;

2024 год – 7,2 тыс. рублей;

2025 год – 7,2 тыс. рублей;

2026 год - 7,2 тыс. рублей.

                                                                                                                                                       »

1.3. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается);

2. Финансовому управлению муниципального образования «Жигаловский район» предусмотреть в бюджете на срок реализации программы сумму финансирования мероприятий, исходя из фактических возможностей бюджета.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра муниципального образования «Жигаловский район» Е.О. Белякова.

4. Опубликовать настоящее постановление в Специальном выпуске «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования.
И.о. мэра  муниципального

образования «Жигаловский район»                                                                       Беляков Е.О.
Приложение к муниципальной программе

 «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Жигаловский район» на 2020-2026 годы»

от «21» декабря 2023 г. № 218
Приложение 2

к муниципальной программе

«Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Жигаловский район» на 2020-2026 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Жигаловский район» на 2020-2026 годы» за счет средств,
предусмотренных в бюджете МО «Жигаловский район» (далее - программа)

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, участники мероприятий
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	8
	10

	Программа «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Жигаловский район» на 2020-2026 годы»
	всего, в том числе:
	Всего, в том числе
	7,1
	160,1
	300,7
	840,33
	7,2
	7,2
	7,2

	ФБ

	ОБ

	МБ
	7,1
	160,1
	300,7
	840,33
	7,2
	7,2
	7,2

	Администрация МО «Жигаловский район», Управление образования администрации МО «Жигаловский район»
	Всего
	7,1
	160,1
	300,7
	840,33
	7,2
	7,2
	7,2

	ФБ

	ОБ

	МБ
	7,1
	160,1
	300,7
	840,33
	7,2
	7,2
	7,2

	Основное мероприятие 1 «Совершенствование системы организации безопасности дорожного движения»
	Администрация МО «Жигаловский район», Управление образования администрации МО «Жигаловский район»
	Всего
	7,1
	70,9
	94,7
	64,3
	7,2
	7,2
	7,2

	ФБ

	ОБ

	МБ
	7,1
	70,9
	94,7
	64,3
	7,2
	7,2
	7,2

	Основное мероприятие 2 «Комплексная безопасность детей на дороге»
	Управление образования администрации МО «Жигаловский район»
	Всего
	0,0
	89,2
	206,0
	776,03
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ

	ОБ

	МБ
	0,0
	89,2
	206,0
	776,03
	0,0
	0,0
	0,0